РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2014                                                                                    № 1311
Константиновск

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013г. №1936

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  РФ, с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлениями Администрации Константиновского района от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных программ Константиновского района», от 21.08.2013г. № 1575 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Константиновского района», от 27.08.2013г. № 1640 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1936 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан» (в редакции от 17.02.2014г. №201, от 03.06.2014 №907, от 11.07.2014 №1125) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению Администрации Константиновского района  «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района

	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014 - 2020 годы – 837 931,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  247 876,6 тыс. рублей;

2015 год −  261 731,3 тыс. рублей;

2016 год −  284 520,3 тыс. рублей;

2017 год −  10 950,7 тыс. рублей;

2018 год −  10 950,7 тыс. рублей;

2019 год −  10 950,7 тыс. рублей;

2020 год −  10 950,7 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 120 969,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  43 380,5 тыс. рублей;

2015 год −  38 325,6 тыс. рублей;

2016 год –  39 263,5 тыс. рублей

средства областного бюджета – 640 548,9  тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  193 786,1 тыс. рублей;

2015 год −  212 456,7 тыс. рублей;

2016 год −  234 306,1 тыс. рублей;

средства бюджета Константиновского района – 38 612,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  5 910,0 тыс. рублей;

2015 год −  5 449,0 тыс. рублей;

2016 год −  5 450,7 тыс. рублей;

2017 год −  5 450,7 тыс. рублей;

2018 год −  5 450,7 тыс. рублей;

2019 год −  5 450,7 тыс. рублей;

2020 год −  5 450,7 тыс. рублей

средства внебюджетных источников – 37 800,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  4 800,0 тыс. рублей;

2015 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2016 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2017 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2018 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2019 год −  5 500,0 тыс. рублей;

2020 год −  5 500,0 тыс. рублей

1.2. Первый абзац раздела 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014 - 2020 годы составляет 837 931,0 рублей, в том числе:

2014 год −  247 876,6 тыс. рублей;

2015 год −  261 731,3 тыс. рублей;

2016 год −  284 520,3 тыс. рублей;

2017 год −    10 950,7 тыс. рублей;

2018 год −    10 950,7 тыс. рублей;

2019 год −    10 950,7  тыс. рублей;

2020 год −    10 950,7 тыс. рублей».
1.3. В подразделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» раздела 8 «Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014 - 2020 годы – 365 795,2 тыс. рублей.

в том числе:

2014 год −  112 804,3 тыс. рублей;

2015 год −  116 743,8 тыс. рублей;

2016 год −  124 198,7 тыс. рублей;

2017 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2018 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2019 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2020 год −  3 012,1 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 66 870,2 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  21 658,7 тыс. рублей;

2015 год −  22 493,8 тыс. рублей;

2016 год –  22 717,7 тыс. рублей

средства областного бюджета – 277 891,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  88 173,8 тыс. рублей;

2015 год −  91 249,0 тыс. рублей;

2016 год –  98 468,9 тыс. рублей

средства бюджета Константиновского района – 21 033,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год −  2 971,8 тыс. рублей;

2015 год −  3 001,0 тыс. рублей;

2016 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2017 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2018 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2019 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2020 год −  3 012,1 тыс. рублей

1.4. Первый абзац подраздела 8.5 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»» раздела 8 «Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»  изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014 - 2020 годы составит 365 795,2 тыс. рублей.

в том числе:

2014 год −  112 804,3 тыс. рублей;

2015 год −  116 743,8 тыс. рублей;

2016 год −  124 198,7 тыс. рублей;

2017 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2018 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2019 год −  3 012,1 тыс. рублей;

2020 год −  3 012,1 тыс. рублей».

1.5. Ниже приведенные строки приложения № 1 «Расходы бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан» к муниципальной программе Константиновского района «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование

 муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

	«Социальная поддержка граждан»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	243 076,6
	256 231,3
	279 020,3
	5 450,7
	5 450,7
	5 450,7
	5 450,7

	МУ ОСЗН

 Администрации

Константиновского района,

всего
	913
	X
	X
	X
	221 334,9
	234 066,6
	255 887,4
	3 994,4
	3 994,4
	3 994,4
	3 994,4

	МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района», всего
	907
	X
	X
	X
	20 181,0
	20 604,0
	21 572,2
	1 456,3
	1 456,3
	1 456,3
	1 456,3

	Администрация Константиновского района, всего
	902
	X
	X
	X
	1 560,7
	1 560,7
	1 560,7
	               -
	               -
	               -
	               -

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего по подпрограмме 1,в том числе:
	X
	X
	X
	X
	112 804,3
	116 743,8
	124 198,7
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1

	МУ ОСЗН

 Администрации

Константиновского района

	913
	X
	X
	X
	111 243,6
	115 183,1
	122 638,0
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1

	Администрация
	902
	X
	X
	X
	1 560,7
	1 560,7
	1 560,7
	               -
	               -
	               -
	               -

	 Константиновского района

	Основное мероприятие 1.5
	предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	МУ ОСЗН
	913
	1003
	0417209
	240
	333,9
	365,1
	401,7
	               -
	               -
	               -
	               -

	 Администрации

	Константиновского района
	913
	1003
	0417209
	320
	33 582,0
	33 033,2
	36 336,5
	               -
	               -
	               -
	               -

1.6. Приложение № 6 «Расходы федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Константиновского района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан»» к муниципальной программе Константиновского района «Социальная поддержка граждан» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.konstadmin.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Логвинову Т.И.
Глава Константиновского района

                Б.Е. Хлопяников
Верно:

Управляющий делами –

начальник общего отдела                                                              М.Ю. Иванов

 Приложение 1
к постановлению Администрации

 Константиновского района

от 08.08.2014 № 1311
Приложение № 6

к муниципальной программе

Константиновского района

«Социальная поддержка граждан»
РАСХОДЫ

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Константиновского района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Константиновского района
«Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка граждан»
	Всего
	247 876,6
	261 731,3
	284 520,3
	10 950,7
	10 950,7
	10 950,7
	10 950,7

	федеральный бюджет
	43 380,5
	38 325,6
	39 263,5
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	193 786,1
	212 456,7
	234 306,1
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	5 910,0
	5 449,0
	5 450,7
	5 450,7
	5 450,7
	5 450,7
	5 450,7

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	4 800,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	112 804,3
	116 743,8
	124 198,7
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1

	федеральный бюджет
	21 658,7
	22 493,8
	22 717,7
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	88 173,8
	91 249,0
	98 468,9
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	2 971,8
	3 001,0
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1
	3 012,1

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей»
	всего
	83 083,0
	83 906,7
	89 093,1
	1 456,3
	1 456,3
	1 456,3
	1 456,3

	федеральный бюджет
	21 721,8
	15 831,8
	16 545,8
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	59 790,2
	66 554,4
	71 091,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	1 571,0
	1 520,5
	1 456,3
	1 456,3
	1 456,3
	1 456,3
	1 456,3

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Старшее поколение. Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»
	всего
	51 989,3
	61 080,8
	71 228,5
	6 482,3
	6 482,3
	6 482,3
	6 482,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	45 822,1
	54 653,3
	64 746,2
	-
	-
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	1367,2
	927,5
	982,3
	982,3
	982,3
	982,3
	982,3

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	4 800,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0
	5 500,0

6